1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS
Estado de São Paulo

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2023

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD E/OU COM CONDIÇÕES
ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS - SP, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE e da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das inscrições de candidatos que se
declararam Pessoa com Deficiência – PCD e/ou que solicitaram condições especiais para realização das provas do
Processo Seletivo – Edital nº 01/2023.
.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso no período de 31 de janeiro a 01 de fevereiro de 2023.

Não será permitido o envio de documentos, quando da interposição de recurso.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir
as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, nome do
candidato, endereço eletrônico atual e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), via Serviço de Atendimento
ao Candidato - SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2023.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, nos sites do

Instituto Mais (www.institutomais.org.br) e da Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos - SP

(www.ferrazdevasconcelos.sp.gov.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 03 de

fevereiro de 2023.

O Edital de Convocação para a Prova Objetiva e Entrega dos Documentos para Comprovação da Prova de
Títulos, em que constará a relação dos candidatos que as realizarão, com a confirmação da data, horário e local,
será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da Prefeitura Municipal de Ferraz de
Vasconcelos - SP (ferrazdevasconcelos.sp.gov.br), bem como no Boletim Oficial do Município de Ferraz de
Vasconcelos – SP (ferrazdevasconcelos.sp.gov.br/web/boletim-oficial/) na data provável de 30 de janeiro de 2023.

FERRAZ DE VASCONCELOS - SP, 30 de janeiro de 2023.

PRISCILA CONCEIÇÃO GAMBALE VIEIRA MATOS
PREFEITA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS – SP

CLÉCIO FRANCISCO GONÇALVES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

VIVIANI DE BRITO SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
https://ferrazdevasconcelos.sp.gov.br/web/boletim-oficial/

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA PARTICIPAÇÃO COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD

Não houve solicitação deferida.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

Não houve solicitação deferida.

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA PARTICIPAÇÃO COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PCD

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FUNÇÃO DOCUMENTO Motivo Indeferimento
WESLEY ALEXANDRO DA COSTA MÉDICO DA ESTRATÉGIA  621***-* CANDIDATO NÃO CUMPRIU COM A ALÍNEA "A" DO
 DE SAÚDE DA FAMÍLIA ITEM 4.8, DO EDITAL Nº 01/2023 (LAUDO EMITIDO
 COM DATA SUPERIOR A 6 (SEIS) MESES).

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

Não houve solicitação indeferida.

REALIZAÇÃO: